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Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Svátek slaví: Zuzana

inzerce

VELKÁ SOUTĚŽ O AUTO
Dárkový poukaz v hodnotě 1 000 Kč do Galerie Butovice
KAŽDÝ LOS JE VÝHERNÍ

STÍRACÍ LOSY
ZA 50 000 000 KČ!

Veškeré informace o soutěži najdete na www.galerie-butovice.cz
Obchodní centrum Galerie Butovice, Radlická 117, Praha 5 – Jinonice, metro B - stanice Nové Butovice

Jako v Londýně. Po Ostravě budou pasažéry vozit nové doubledeckery
Dvoupatrové autobusy, které chce Ostrava využívat jako turistické lákadlo, dorazily do Česka. Dva doubledeckery na CNG pohon se nejprve budou
upravovat v závodu společnosti Scania v Paskově. „Do plného provozu je nasadíme na podzim. Budou jezdit o prázdninách, víkendech a českých
i polských státních svátcích na lince mezi zoo a Dolní oblastí Vítkovice. Pro všední dny je budeme nasazovat i na jiných linkách,“ uvedl včera ředitel
Dopravního podniku Ostrava Daniel Morys. Na výšku mají autobusy čtyři metry a na délku 12,3 metru. Dolní podlaží je klimatizované. MAFRA

Stále víc se prosazují
ovocná i medová vína
Stejně jako radlery. Neobvyklé kombinace vína s ovocem se stávají hitem. Příchutě. Ovocné šťávy z malin,
meruněk, hrušek i černého rybízu. Comeback. Do nabídky se vrací dřívější odrůdy, třeba Modrý Janek STRANA 8
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Přijedeme rádi kamkoliv
v Čechách i na Moravě.

Návštěvy u Nás až po tel. domluvě.
Likvidujeme též celé pozůstalosti.

Tel.: 602 229 348
sberatelskykabinet@post.cz

SBĚRATELSKÝ KABINET
Michelská 12A, Praha 4, Michle

VYKOUPÍ IHNED ZA HOTOVÉ
odznaky, známky a staré pohledni-
ce, staré gramofon. desky, veškeré staré
mince, kapesní, náramkové hodinky,
i nejdoucí, všech značek (i PRIM), sta-
rou bižuterii, český granát, nábytek do
r. 1975. Šavle, bodáky a uniformy, rádia
a tranzistory, vánoční ozdoby, formič-
ky na vánoční cukroví, betlémy, hous-
le a hudební nástroje. Kufry, textilie,
veškeré nádobí, šicí a psací stroje, ob-
razy a grafika, lampy a lustry, hmoždíře,
žehličky, konvice, lavory a umyvadla,
sklo a porcelán, paroží, fotoaparáty,
staré nářadí, malířské válečky, příbory,
kabelky, kufry a staré uhláky. Staré
rybářské potřeby (pruty, navijáky,
podběráky,). Papírové peníze – v pod-
statě vše co přijde pod ruku. Bereme
opravdu téměř vše.

Tanec v Karlíně
Jste fanoušky současného
tance a nového cirkusu?
Nenechte si ujít festival
KoresponDance. Ačkoliv
bylo mnoho akcí zrušeno
nebo přeloženo na pozděj-

ší dobu, festival současné-
ho tance, pohybového di-
vadla a nového cirkusu se
uskuteční i letos. Pražská
část se dnes koná v areálu
karlínské Invalidovny.
Pak se akce přesune do
Žďáru nad Sázavou. ČTK

Tip na dnešní den

Lávka už dostává zábradlí
Na trojské lávce už jsou kompletně namontovány nosné
ocelové konstrukce a dělníci nyní skládají dohromady
dřevěné části mostovky a zábradlí. Lávka bude hotová do
konce letošního října a vyjde na 128 milionů korun. Ta
původní se zřítila v prosinci 2017, zraněni při tom byli
čtyři lidé. ČTK

Tramvajové koleje
se poplazí dál za
Barrandov. Čeká
se na razítko.

Dopravní podnik požádal
o stavební povolení na další
část tramvajové trati z Barran-
dova. V první vlně má být po-
staven zhruba kilometrový
úsek se zastávkami Kaskády
a Holyně, kde má prozatím
tramvaj končit. Později bude
jezdit až do Slivence.
Důvodem budování trati je

zejména bytová výstavba, kte-
rá v oblasti v posledních le-
tech vznikla a která se plánu-
je. Například na západ od bar-
randovského sídliště má vy-
růst nová čtvrť společnosti Fi-
nep obklopená parkem. Stej-
ná firma již v oblasti postavi-
la a dále rozšiřuje projekt Kas-
kády Barrandov. Nová zastáv-
ka Kaskády má sloužit zejmé-

na právě pro obyvatele po-
stupně přibývajících byto-
vých domů.
Další rezidenční zástavba

vznikla a je plánována rov-
něž ve Slivenci, kde bude mít
tramvaj jednou konečnou.
Část trati má být zatravněna,
zejména u zastávek jsou po-
dél plánovány nové chodníky
a osvětlené stezky pro pěší.
Na stavbu chce dopravní pod-
nik podle dřívějších informa-
cí získat evropské peníze.
Nové koleje budou navazo-

vat na jednu z nejmladších
pražských tramvajových tra-
tí, která v roce 2003 propojila
barrandovské sídliště s cen-
trem města. Asi stometrový
úsek napojující novou trať na
stávající smyčku na Barrando-
vě dopravní podnik již posta-
vil. Využil k tomu výluku
danou rekonstrukcí kolejí
v Nádražní ulici, kvůli které
byla celá trať mezi Smíchov-
ským nádražím a Barrando-
vem uzavřena. ČTK

Městská knihovna plánuje od
podzimu rozšířit své služby
nabízené on-line. Připravuje
se například větší databáze
e-knih. Jedním z důvodů je
nárůst zájmu čtenářů o e-kni-
hy v období koronavirové
pandemie. „Poptávka po
on-line službách se raketově
zvýšila v březnu a v dubnu,
kdy byla knihovna zavřená.
Stahování e-knih se zvýšilo
o 400 procent,“ uvedla mluv-
čí knihovny Lenka Hanzlíko-
vá. Zatímco nyní je k dispozi-
ci ke stažení 2800 titulů
v elektronické podobě, od říj-
na či listopadu by se podle
mluvčí měl jejich počet navý-
šit. Knihovna totiž plánuje na-
bízet přes vznikající platfor-
mu čtenářům rovněž díla,
která pro elektronickou for-
mu nepřipravuje ona sama,
ale přímo jednotliví naklada-
telé. ČTK

Vyzkoušejte novou venkovní únikovou hru, vy-
luštěte několik hádanek a poznejte lépe Prahu!
Můžete si ji zahrát od srpna do poloviny října,
stačí pouze mobilní datové připojení a aplikace
Rekola. Samotná hra je díky celoroční spoluprá-
ci růžových kol se značkou Cool nealko zdarma.

O co ve hře jde? Cílem je v libovolném pořadí
navštívit čtyři místa v širším centru Prahy –
Kampu, Smíchovskou náplavku, park Foliman-
ka a Žofín. Na každém stanovišti je umístěna
šifra, kterou musíte vyřešit. Pak už je to pouze
souboj s časem. Způsob přepravy mezi stano-
višti není určen, jejich rozmístění však přímo
vybízí k využití rekola – právě tak dosáhnete
nejlepších časů. Na ty nejrychlejší totiž čekají
zajímavé odměny. Hra může trvat okolo dvou
hodin, ale ti nejlepší ji určitě zvládnou rychleji

a zapojí se tak do klání o předplatné Rekola či
balení ovocných pivních mixů Cool.

Hraje se ve dvou termínech, každý hráč se však
může zúčastnit pouze jednoho z nich. Aktuální
kolo trvá do konce srpna, následující bude kon-
čit 15. října. Po skončení každého kola bude po-
řadí resetováno a odměněno sto nejrychlejších
účastníků. Na první tři přitom čeká předplatné
Rekola Premium a k tomu karton 24ks Cool ne-
alko. Ostatní členové TOP 10 pak získají jednu
z těchto báječných cen, na stylovou odměnu
se může těšit i dalších 90 hráčů s nejlepším vý-
sledkem.

Tak vzhůru do sedla Rekola a osvěž si
den nejen díky Cool nealko, ale také

bezva únikovce!

Cool venkovní únikovka

Zatím jen
kilometr

Knihovna.
Nabídne
více e-knih

Krátce

Most zavřou
později
Plánované opravy kon-
strukčních částí chodní-
ků a zábradlí na Jirásko-
vě mostě budou muset
počkat. Firma Santech
Alfa, která měla práce za
částečného omezení pro-
vozu provést, totiž v po-
slední chvíli nedostala
potřebné dopravně-inže-
nýrské rozhodnutí. Prá-
ce, které měly započít
včera, se proto odkládají
nejméně do zítřka. JAR

Zdemolovaná
Horáková
V noci na včerejšek
někdo na Kampě poničil
panely z výstavy připo-
mínající vraždu Milady
Horákové a procesy pa-
desátých let. Případem
se zabývají policisté.
Vandalové se podle nich
mohli dopustit trestné-
ho činu poškození cizí
věci, za který v případě
odsouzení hrozí až roční
vězení. ČTK

inzerce
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K pražské MHD se
připojují spoje na-
příč celým Středo-
českým krajem.
Integraci Ropid
propaguje spoty.

Oduplynulého víkendu je Ko-
kořínsko natrvalo součástí
systému Pražské integrované
dopravy (PID). To, proč je při-
pojení této oblasti k hlavní-
mu městu pozitivní krok, se
organizátor dopravy Ropid
rozhodl nově propagovat ne-
tradičně. Pomocí spotů na
svém Facebooku.
„Naše nová posila do týmu

Honza vás v krátkých videích
provede integrací Kokořín-
ska. Pokud se videa budou lí-
bit, budeme je pro vás chys-
tat pro každou integraci.
V tom aktuálním se napří-
klad dozvíte, která linka

bude na Kokořínsku páteřní
a nejrychlejší, o novinkách
ve spojeních, nebo třeba, na
kolik korun dospělého cestu-
jícího vyjde jízdenka pro ces-
tu vlakovou linkou S33 ze
Mšena až do Prahy,“ říká
mluvčí Ropidu Filip Drápal.
Integrace v této oblasti pro-

mění cestování především
z Mělníka do Mšena. Rozšíře-

ní se dočkají také víkendové
spoje na hrad Kokořín. Prů-
vodce spotem – mladík Jan
Škopek, který je v minutu
a půl dlouhém spotu předsta-
ven jako průvodce integrace-
mi PID, však není pro fanouš-
ky MHD úplně neznámý. Od
loňského března je totiž spo-
lu s dalšími amatérskými re-
daktory a fanoušky hromad-

né dopravy k vidění na You-
Tube, Instagramu a Twitteru.
O jejich projektu Metrobus
informovalminulýměsíc i de-
ník Metro.
„Jako všichni z Metrobusu,

mám i já rád veřejnou hro-
madnou dopravu, ať už se ba-
víme o jednotlivých prostřed-
cích, dopravních systémech,
nebo udržitelné mobilitě,

i když největší zálibu jsemna-
šel asi v železnici. Velice rád
trávím volné chvíle vmapách
a jízdních řádech, pokud to
čas dovolí, tak i v samotném
vlaku. Kromě tohoto velkého
koníčku mě ale baví i samot-
ná žurnalistika,“ uvádí o sobě
Škopek.
Soudě podle komentářů

pod videemna Facebooku Ro-
pidu se nového videa dočkají
zájemci velmi brzy. Chválu
zde sklízí jak moderátor Ško-
pek osobně, tak celkový střih
a spád videa. „Je to super
a dobře jste zvolili moderáto-
ra. Honza je z Metrobusu nej-
lepší,“ píše uživatel Filip
Mansfeld.
Další příležitost něco nato-

čit budemít Ropid již za něko-
lik dní, protože 22. srpna má
být spuštěno začlenění Votic-
ka na Benešovsku. Integrace
obvykle přinášejí rozšíření
nabídky spojů, zpravidelnění
jízdních řádů i zpřehlednění
vedení linek. FILIP JAROŠEVSKÝ

Integracemi provází amatérský redaktor Jan Škopek. PID

800 220 020
VOLEJTE
ZDARMA

Více na: dpp.jobs.cz

Plánovači mají své youtubery.
Po Kokořínsku přijdou další

Integrace

Loni se k Praze připojilo Pří-
bramsko, Slánsko a také ob-
last kolem Benešova. Právě
odtud brzy dojde k rozšíření
nabídky spojů do Voticka.

● Po integraci mohou cestující
v dotčené oblasti následně
používat pražské jízdenky,
a to jak v regionálních auto-
busech, tak vlacích. Nákup
jízdních dokladů jde i přes
mobilní aplikaci PID Lítačka.

inzerce
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Od včerejška opět
jezdí tramvaje Ječ-
nou ulicí. Do Jičín-
ské se naopak kvů-
li „záludnému
živlu“ vrátí až kon-
cemměsíce.

Kvůli prasklému vodovodní-
mu potrubí bylo v Ječné ulici
od minulého úterka pořádně
veselo. Na frekventovaném
úseku mezi stanicemi I. P.
Pavlova a Karlovo náměstí
v centru Prahy nejezdily
tramvaje kvůli valící se vodě
z prasklého potrubí. Následo-
valo odstraňování škod
a opravy, které provozu MHD
dále zamezily.
Od včerejšího rána se však

provoz tramvají v Ječné ulici
obnovil. „Do svých pravidel-
ných tras se vracejí denní lin-
ky 6, 11 a 22 a noční 96, 97
a 99,“ uvádějí zástupci organi-
zátora dopravy Ropid.
„Nicméně vodní živel jest zá-
ludný, a je třeba jej nyní roz-
sáhlejší opravou vodovodní-
ho řadu zkrotit v jižní části Ji-
čínské ulice, kudy běžně smě-
řují tramvaje od Flory do Ko-
runní ulice,“ dodávají.
Pro některé cestující tak vy-

vstala poněkud komplikova-
ná situace. Do 28. srpna je

přerušen provoz tramvajo-
vých linek 10, 16 a 91 v celé
Korunní ulici. Linky 10 a 16
ale budou nadále ve směru ze
Sídliště Ďáblice či Lehovec
z Flory pokračovat po Vino-
hradské ulici kMuzeu a do za-
stávky I. P. Pavlova. Jelikož na
Francouzské ulici už budou
jezdit obvyklé linky 4 a 22,
bude linka 10 končit násled-
ně na Zvonařce a linka 16 pro-
jede Bělehradskou ulicí na ná-
městí Bratří Synků.
„Mezi zastávkami I. P. Pav-

lova, Karlovo náměstí, Anděl,
Kotlářka a Sídliště Řepy na-
hradí provoz linek 10 a 16
v celodenním provozu posíle-
ná linka 4. Na smíchovské
straně si na ni v posledních
dnech cestující již zvykli,“ do-
dává Ropid.
Podle reakcí fanoušků do-

pravy na sociálních sítích
i řady čtenářů deníku Metro
výluka v Ječné jasně upozor-

nila na absenci tramvají na
Václavském náměstí. Při vý-
padku v Ječné totiž cestující
de facto museli na náměstí
Míru, metrem na Můstek,
přestoupit na linku B a dojet
na Karlovo náměstí. Takové
přestupování se umí protáh-
nout někdy i na půl hodiny.
S obnovením tramvajové tra-
ti v horní části Václavského
náměstí se nyní počítá zhru-
ba za tři roky.
O kus dál si až do konce srp-

na budou muset zajít také ti,
kteří využívají autobusové
linky 136, 175 či 913 ze za-
stávky Orionka. Ve směru Síd-
liště Čakovice, respektive Flo-
renc, se zhruba o 150 metrů
posune proti směru jízdy za-
stávka, a to před křižovatku
s Korunní ulicí.

Vodovod v Korunní ulici potrápí i nejbližší okolí. DPP

Pozdvižení
v Nuslích
Přepište dějiny, prvním pi-
lotem v českých zemích ne-
byl inženýr Jan Kašpar.
Jméno prvního odvážlivce
znělo Josef Vydra a byl to
taneční mistr, který 11. srp-
na 1877 (34 let před Kašpa-
rem) vzlétl na prostranství
nuselského pivovaru (viz
obrázek). Dopravním pro-
středkem byl horkovzduš-
ný balon. „Na dvoře pivo-
varu byla postavena kam-
na, v nichž se topilo slá-
mou, a horký kouř byl vhá-
něn do balonu nataženého
nad nimi. Asi za deset mi-
nut byl balon naplněn
a za přítomnosti tří set di-
váků v zahradě a dalších
na okolních návrších se
vznesl a s Vydrou mířil
směrem k Vyšehradu,“ psa-
ly tehdejší Národní listy.
O tom, jak Vydrovo dobro-
družství dopadlo, se dočte-
te nametro.cz. HAL

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Floru od Korunní
odtrhnul vodovod

AŽ 80%

Více najdete na

WWW.METRO.CZ
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*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Snadno odstraní usazeniny
vodního kamene a mýdla
z vany, sprch, dřezů
a dalších povrchů. Zajistí
čistotu a zářivý lesk
v kuchyni a koupelně.
S příjemnou jablečnou
vůní.

Denkmit
octový čistič
1 l

1790
Kč

Česko stále pod
kontrolou. Dva re-
giony jsou zelené.

Podle epidemiologů je situa-
ce s covidem-19 stabilizova-
ná. Komentují tak stav, který
jim ukazuje takzvaný koro-
navirový semafor. Ten ak-
tuálně ukázal, že Praha
a okres Frýdek-Místek jsou
momentálně regiony se zvý-
šeným rizikem nákazy nové-
ho koronaviru. Ostatní regio-
ny jsou na takzvaném sema-
foru bílé, tedy s nulovým
nebo zanedbatelným rizi-
kem nákazy. Ministerstvo
zdravotnictví zhodnotilo epi-
demickou situaci v zemi na
základě vývoje od 31. červen-
ce do 6. srpna. Za posledních
sedm dní bylo v celém Česku
pozitivně testováno asi
13 lidí na 100 tisíc obyvatel.
Na Frýdecko-Místecku je to
přibližně 83 a v Praze 25 lidí.

Klid v Karviné
V Jablunkově se koronavi-

rus dostal do kláštera, jehož
součástí je domov pro senio-
ry. Podle vyjádření hejtmana
Ivo Vondráka je ale situace
v ostatních okresech včetně
Karviné klidná. Společnost
OKD, jejíž doly byly v kraji
velkým ohniskem nákazy,
tento týden postupně obno-
vuje těžbu. Zaměstnance
bude pravidelně testovat. Pra-
ha podle hygieniků dlouhodo-
bě kolísá na hranici komunit-
ního šíření, situace se alemír-
ně zlepšuje. Určit jasně pů-
vod nákazy z konkrétního
ohniska se nedaří zhruba
u 17 procent nakažených. „Je-

likož trendy neeskalují
a není patrný nárůst rizika
pro zranitelné skupiny obyva-
tel, byl pro Prahu vydán stu-
peň pohotovosti 1,“ napsalo
ministerstvo.

Praha po nočnímmejdanu
V hlavnímměstě začalo vý-

razně přibývat prokázaných
případů covidu-19 po 21. čer-

venci, kdy hygienici evidova-
li po párty v nočním klubu
v Praze z poloviny července
65 nakažených. V následují-
cích dvou dnech se počet pří-
padů držel kolem 55, 24. čer-
vence ale stoupl na 88. Poté
potvrzených případů ubylo,
nejníže na 26 se dostaly 2. srp-
na. Minulé úterý testy ale
opět prokázaly 79 případů ná-

kazy v metropoli. V minulém
týdnu překonal počet přípa-
dů i 300 za den.
„Epidemie je stále pod kon-

trolou a bez komunitního
přenosu. V současnosti posi-
lujeme linky na hygienic-
kých stanicích, kapacitu od-
běrových míst a laboratoří
a celkový systém chytré ka-
rantény. Situaci neustálemo-

nitorujeme a vyhodnocuje-
me další opatření. Jsme
neustále v kontaktu s kraj-
skými hygienickými stanice-
mi, které na základě jednotli-
vých stupňů rizik zavádějí
příslušná opatření v lokál-
ních ohniscích, případně
regionech,“ uvedla včera
hlavní hygienička Jarmila
Rážová. ČTK

Lesníci si to po deštích vyřizují s komáry
Břeclavští lesníci provádějí postřik proti komárům na loukách za zámečkem Pohansko. Lou-
ky jsou zatopené po vydatných deštích a vyskytuje se na nich zvýšené množství larev komá-
rů. S postřikem začali lesníci nejdříve v místech, která jsou nejblíže k lidským obydlím. ČTK

Zavraždila dceru,
poručil jí to satan
Soud v Olomouci začal
projednávat případ 23leté
ženy, která je obžalovaná
z vraždy své tříleté dcery.
Čin se odehrál před
rokem v Přerově. Podle
spisu žena zabíjela pod vli-
vem pervitinu. Holčičku
škrtila a nakonec ubodala
nůžkami. Před soudem od-
mítla vypovídat. Okolnos-
ti činu popsala až letos
v červenci po skončení vy-
šetřování. Řekla, že na ni
sáhla chlupatá ruka sata-
na, poručil jí, ať dceru za-

bije. Ženě hrozí až 20 let
vězení nebo i výjimečný
trest. iDNES.cz

Velká podívaná
Prima COOL a festival sko-
ků do vody HighJump or-
ganizují 19. srpna v České
Vrbné u Českých Budějo-
vic exhibiční skokanskou
show COOL HIGHJUMP
TOUR. Nejtalentovanější-
ho COOL jumpera – skoka-
na – pošle Prima COOL
v příštím roce na týdenní
HighJump kemp a zajistí
mu účast v největším čes-
kém skokanském závodu
v Hřiměždicích. MET

inzerce Jak semafor funguje

Vzniká posouzením
epidemické situace za
posledních sedm dní,
hodnotí se 25 parametrů.

● Riziko nákazy je rozlišeno
do čtyř barevných stupňů:
bílého, zeleného, žlutého
a červeného. Na jejich
základě se přijímají přísluš-
ná opatření proti šíření
koronaviru. U zeleného
stupně se vyskytují lokální
ohniska nákazy, v komunitě
se nešíří.

● Semafor určující míru
rizika ministerstvo
aktualizuje v týdenních
intervalech.

● S onemocněním se nyní
potýká 5180 pacientů, což
je nejvíc od začátku epide-
mie. Podle epidemiologů
ale není situace alarmující,
protože většina lidí má
velmi mírný průběh a nemu-
sí být hospitalizována.

● Od začátku epidemie zazna-
menaly laboratoře celkem
18 355 pozitivních testů, 70
procent nakažených se z ne-
moci vyléčilo a 390 zemřelo.

Krátce

Koronavirový semafor ukázal
riziko. Praha a Frýdek-Místek
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Ministr zahraničí Tomáš Petří-
ček (na snímku) se ohradil
proti tvrzení běloruského pre-
zidenta Alexandra Lukašen-
ka. Ten po svých vítězných
volbách řekl, že protesty, kte-
ré v Bělorusku propukly, orga-
nizuje Česká republika a její
složky. Čechy označil za „lout-
kovodiče“ demonstrací. Luka-
šenko, který po víkendových
volbách zůstává preziden-
tem, je označován za posled-
ního diktátora v Evropě. Sami
Bělorusové, kteří ze země
utekli, tvrdí, že organizuje po-
pravy a perzekuce proti svým
odpůrcům. Volby, podle kriti-
ků zmanipulované, vyhrál
s 80 procenty hlasů. Včera po-
licie obsadila centrum Min-
sku a také všechny přístupo-
vé cesty. Demonstranty bila
obušky. ČTK

Petříček. Proti
Lukašenkovi

Koulovačka uprostřed léta
Ani tropické teploty nepřekazily desítkám lidí koulovačku
na Jiráskově koupališti v Náchodě. Sníh byl dovezen z ne-
dalekého zimního stadionu. Letní koulovačku si užily desít-
ky lidí. 2x ČTK

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU

Denkmit
čistič plastů
500 ml

4490
8,98 Kč za 100 ml

Kč

Šetrně odstraní silné
nečistoty z plastových
povrchů, jako například
ze zahradního nábytku,
rámů oken a dveří,
venkovních rolet
a garážových vrat.

Obviněný se
k činu přiznal.

Policie obvinila z vraždy
a obecného ohrožení čtyřia-
padesátiletého muže zadrže-
ného v sobotu kvůli tragické-
mu požáru v panelovém
domě v Bohumíně. Státní zá-
stupce Michal Król požádal
soud, aby muže vzal do vaz-
by. „Vidím dva důvody. Jako
hlavní je možný útěk. Obava

pramení hlavně z výše trestu,
který by v případě odsouzení
jistě atakoval horní hranici
i výjimečný trest,“ uvedl. Do-
dal, že panuje i obava, že by
muž opakoval trestnou čin-
nost. Soud má o vazbě roz-
hodnout dnes. Podle Króla se
obviněný k zapálení bytu při-
znal na místě policistům, při-
znání zopakoval při výsle-
chu. „Vyslovil určitou formu
lítosti. Podrobněji se ale nevy-
jadřoval. Jako motiv uvedl ro-
dinné spory,“ řekl Król.

V bytě, který muž zapálil,
se konala narozeninová osla-
va. Podle Króla na ní žhář ale
nebyl jako host. „Sám uvedl,
že hořlavou látku vylil na dve-
ře. Víc se k tomu nevyjadřo-
val. Hořlavina se ale nějak do-
stala dovnitř,“ uvedl Król. Po-
dle dřívějších informací od
hasičů se oheň rychle rozšířil
a hořelo napříč všemi pokoji.
Król dodal, že přesný mecha-
nismus vzniku požáru ještě
musí upřesnit znalecké po-
sudky, popřípadě i výpovědi

svědků, kterým se podařilo
z bytu před požárem unik-
nout přeskočením na soused-
ní balkon. „Osoby, které unik-
ly, ale z pochopitelných důvo-
dů ještě nebyly vyslechnuty,“
řekl žalobce. Podle něj vyšet-
řování případů potrvá měsí-
ce. Čas zabere například zpra-
cování řady znaleckých po-
sudků. Zkoumat se bude na-
příklad i duševní stav útoční-
ka. „Zatím nic nenasvědčuje,
že by měl diagnostikovanou
závažnou duševní poruchu.

Vyloučit to ale nemůžeme,“
doplnil. Potvrdil také, že útoč-
ník a někteří zemřelí či zraně-
ní byli příbuzní. V bytě byla
jehomanželka, syn s partner-
kou a vnuk. Právní kvalifika-
ce jeho obvinění je jak v pří-
padě obvinění z vraždy, tak
v případě obvinění z obecné-
ho ohrožení zvolena podle
nejpřísnějších odstavců. V bo-
humínském domě začalo ho-
řet v sobotu odpoledne. Šest
obětí uhořelo v bytě, pět lidí
zemřelo po skoku z okna. ČTK

Na středočeském krajském
úřadu brali někteří zaměst-
nanci prémie až 85 tisíc ko-
run měsíčně, oproti jiným
krajům nezvykle vysoké. Uve-
dl to server SeznamZprávy,
tomu úřad poskytl informace
o výši platů a odměn 20 lidí,
o něž server požádal, částky
ale nepřiřadil ke konkrétním
lidem. Hejtmanka Jaroslava
Pokorná Jermanová uvedla,
že na udělování odměn nemá
vliv, je to podle ní kompeten-
ce šéfa úřadu či vedoucích od-
borů. Opozice hejtmanku
žádá, aby informace o odmě-
nách zveřejnila. ČTK

Policie má žháře z Bohumína. Muži
hrozí za několik vražd až doživotí

Krátce

Divočáci odkryli
vzácný poklad
Stovky zlatých a stříbr-
ných mincí ze 14. století
našel koncem března
turista v lese nedaleko
kláštera Kladruby. Nález
mimořádné hodnoty je
v západních Čechách oje-
dinělý. Zda ho tam ukryl
někdo z kláštera, nebo
lupič, se zatím neví. Je
ale jisté, že poklad byl
nalezen díky divočákům,
kteří místo náležitě rozry-
li. ČTK

inzerce

Úředníci. Brali
prémie 85 tisíc

Fajn odměny

200
Jeden z úředníků si podle
serveru přišel téměř na 200
tisíc korun měsíčně, několik
dalších kolem 150 tisíc korun
měsíčně. Jeden z platů přesá-
hl za rok 2,3 milionu korun.
Server nedostal informace,
podle jakého klíče úředníci
prémie dostávají.
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Pražský výběr. Ostravský ka-
han. Venušino čaro. Za socia-
lismu bizarní názvy vín, kte-
rá tehdejší velkovýrobci smí-
chali z toho, co jim přišlo pod
ruku. Nekvalití směsky byly
oblíbený produkt, kterýmno-
zí moravští vinaři kdysi pro-
dávali „blbým Pražákům“, sa-
mozřejmě v nevýběrové kva-
litě. To se ale s takovými víny
táhne dodnes.
„Cuvée pořád trpí minulos-

tí, lidé ho chápou jako ne pří-
liš kvalitní směsku,“ říká Pa-

vel Vajčner, generální ředitel
Znovínu Znojmo. Jednodru-
hová odrůdová vína jsou v po-
sledních třiceti letech brána
v Česku mezi širší veřejností
jako ta kvalitnější. Ke „směs-
kám“ tu stále panuje mini-
málně nedůvěra. „Zkoušeli
jsme to prolomit například
víny jakoMont Pré, Sankt Cle-
mens, mezi favority ale nepa-
tří,“ uznává Vajčner. Lépe při-
jímané je cuvée, která je na-
míchané z jedné odrůdy, ale
z různých viničních tratí.

Podobnou zkušenost má
i Bronislav Vajbar z Vinařství
Vajbar v Kobylí. „Kvalitní
a poctivě namíchané cuvée
může být lepší než odrůdové
víno, my jich máme v nabíd-
ce několik, ale pro domácího
spotřebitele je to stále tabu.
Pořád cuvée chápou jako to,
čemu se říkalo někdy i s urči-
tým despektem směska,“ ko-
mentuje chuťový výběr spo-
třebitelů Vajbar. Cuvée podle
něho stále nejsou v Česku
„trendy“. PH

Jabčák. Rybízové
či višňové víno.
To, co vznikalo
dříve doma, teď na-
jdete v jiné podobě
také v obchodech.

Skalní vinaři název „víno“
pro nápoje vyrobené z jiných
surovin než z hroznů nevy-
pustí ani z úst. Jenže „vinné“
nápoje z nejrůznějších druhů
ovoce či skutečná vína dochu-
cená šťávou z ovoce si nachá-
zejí cestu ke spotřebitelům
stále častěji. I když na trhu
existují už delší dobu, teď se
přesouvají ze spodních regá-
lů na lepší pozice. Zbavují se
nádechu výrobků z domácí
dílny.

Na Pálavě se z toho
chytají za hlavy
„Před několika lety si český

milovník piva také nedoká-
zal představit jinou než hoř-
kou chuť, a nad pivem s ovoc-

nou příchutí si ťukal na čelo.
Sladké radlery jsou v posled-
ních sezonách přitom zákaz-
nickým hitem,“ říká Jindřich
Sobota, spolumajitel lednic-
kého vinařství Annovino.
Před nějakým časem se roz-
hodli pro neobvyklé kombi-
nace vína nejen s ovocem, ale
dokonce i s medem. V nabíd-
cemají například „jednoodrů-
dové“ višňové víno, které si
už odneslo několik cen z vi-
nařských a zemědělských vý-
stav a veletrhů. Stále víc se
prosazují také s medovými
víny, která vznikají jako kom-
binace vína, ovocné šťávy
a medu. Neschází černý ry-
bíz, malina, meruňka či hruš-
ka. „Vína nejsou doslazovaná
cukrem, místo toho přidává-
memed,“ říká Sobota.
Mnozí vinaři, nejen v této

oblasti kolem Pálavy, se na ty-
hle kombinace tradičních vín
s příchutěmi dívají skrz prs-
ty. Skutečností ale je, že me-
dových vín Annovino proda-
lo za poslední rok a půl jeden
a půlmilionu a zájem rozhod-
ně neklesá. Poměrně často se

taková vína prosazují v kom-
binaci s jinými destiláty nebo
sekty a také jako zpestření na-
bídky v koktejlových barech.

Vinařský hit první
republiky – Modrý Janek

Vedle hledání netradičních
spojení jednotlivých odrůd
do cuvée (víno smíchané z ně-
kolika odrůd) se snaží vinaři
vracet do nabídky odrůdy, kte-
réměly na vinicích vminulos-

ti své místo. Vedle klasiky,
jako Veltlínské zelené, ryz-
link vlašský, Rulandské mod-
ré, Frankovka či Müller Thur-
gau, se v nabídce objevují
dlouho pozapomenuté názvy.
„Na Znojemsku, ale nejen
tady, to byla za první republi-
ky vcelku běžná odrůda,“ říká
o Modrém Jankovi Pavel
Vajčner ze Znovínu Znojmo.
Vyrábí se z ní bílé víno, chuťo-
vé blízké veltlínům, pojmeno-

vání „modrý“ má odrůda pro-
to, že během růstu a zrání
změní původní fialovou až
modrou barvu na konci léta
v tradiční zelenou. „Někdy se
odrůdě říkalo i Modrý Honza,
případně Blauer Hans,“ dodá-
vá Pavel Vajčner. Některá
vína, například Pálava, která
byla módní v 90. letech, na-
opak ztrácejí na popularitě
a vinaři už na ně nekladou ta-
kový důraz. PAVEL HRABICA

Vínům vládne Francie

Víceodrůdová vína jsou
základem jihoevropského
vinařství nejen ve Francii.

● Francouzské prestižní skle-
py (chateau) vytvářejí špičko-
vá vína především ze dvou
a více odrůd. Jednoodrůdo-
vá vína, jak jsme zvyklí
u nás, jsou ve Francii, Itálii
či Španělsku spíše výjimkou.

inzerce

Medové víno METRO

Neznámá, ale zajímavá

V Česku byly v minulosti vy-
šlechtěné nové odrůdy. Řada
z nich čeká na „objevení“.

● Odrůda červeného vína
Sevar vznikla už v roce 1964,
ale do nabídky se více dostá-
vá až v posledním období.

● V Česku se postupně
prosazují i některé novější,
méně známé odrůdy z cizi-
ny. Například Kerner,
Dornfelder nebo Hibernal.

Morava, pak i Čechy

–600
Zhruba pět až šest set let
před naším letopočtem
přinesli do našich poloh zvyk
vyrábět a pít víno Keltové.
První zmínky o vínech, která
se začala pěstovat u nás, po-
cházejí z období Velkomorav-
ské říše. Kolem roku 1000
se začíná víno více pěstovat
i v Čechách, například na Lito-
měřicku. Mezi průkopníky vi-
nařství patřily mnišské řády.

Pro méně trpělivé

Rychlé pití
V devadesátých letech
bylo velice populární
ukládání vín k archivaci.
Objevila se možnost skla-
dovat zakoupené víno
přímo u vinařů a čekat
na jeho kvalitativní vý-
voj. Momentální zájem
klientů se ale obrací spí-
še k mladším a lehčím
vínům a jejich dřívější
konzumaci.

Cuvée. Pro Čechy pořád nejsou trendy

Stejně jako pivo, tak i víno teď
prochází zcela novou chutí
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Německou sociální demokra-
cii (SPD) povede do parla-
mentních voleb v příštím
roce ministr financí Olaf
Scholz. Politik, který je záro-
veň vicekancléřem v nynější
vládě Angely Merkelové, to
včera oznámil na Twitteru.
Scholzova oblíbenost uvnitř
strany i u veřejnosti v posled-
ní době vzrostla díky jeho roz-
hodné podpoře nákladných
vládních programůna záchra-
nu ekonomiky, která se potý-
ká s následky pandemie. Ve
prospěch dlouholetého sta-
rosty Hamburku hrála i jeho
zkušenost a obecná známost
u německé veřejnosti. ČTK

Lidé jsou z naříze-
ní zmateni. Povin-
nost ochrany úst
a nosu bude platit
nejméně měsíc.

Na nejrušnějších místech Pa-
říže se musí od včerejšího
rána povinně nosit roušky.
Lidé si musí nos a ústa zakrý-
vat mimo jiné na březích Sei-
ny či v parku na kopci
Montmartre. Cílem nového
opatření je omezit šíření ko-

ronaviru ve francouzské met-
ropoli. Meteorologové při-
tom Pařížany varovali před
vysokými teplotami.
Rouškymusí nosit lidé star-

ší jedenácti let. Opatření se
netýká celé Paříže ani celých
čtvrtí, ale jen určitých ulic,
náměstí a tržišť, na kterých
se shromažďuje větší počet
lidí. Zakrytá ústa a nos musí
mít lidé v různých částech
šestnácti z celkových dvaceti
pařížských obvodů – v centru
i v okrajových částech.
Mimo zóny s povinnými

rouškami jsou ale velké turis-
tické atrakce jako Eiffelova

věž, nádvoří paláce Louvre
a Tuilerijské zahrady, Vítěz-
ný oblouk či Champs-Élysées.
„V jedné ulici se nosí, v jiné

ne! Myslíte si snad, že máme
všichni v hlavě mapu Paříže?
Chudáci turisti, kterých tu
teď beztak není moc, ti nebu-
dou rozumět vůbec ničemu,“
řekl majitel kavárny v centru
města Didier.
Povinnost nosit roušky

bude platit nejméně měsíc.
Radnice již avizovala, že v pří-
padě potřeby nařízení pro-
dlouží. Za jeho nedodržení
hrozí pokuta až 135 eur (asi
3500 korun). ČTK a MET

*Platí pro nákupy zákazníků zaregistrovaných
a současně přihlášených v online shopu dm.cz.

VYSOKÁ KVALITA
ZA NÍZKOU CENU
Poskytují zářivou čistotu i silně znečištěnému
nádobí. Obsažená funkce soli a leštidla
zabraňuje tvorbě skvrn a rozpouští vápenaté
usazeniny. Navíc
díky integrované
ochraně skla
zamezují tvorbě
zákalu.

Denkmit
nature
tablety do myčky
nádobí
30 ks

99
3,30 Kč za 1 ks

Kč

Turisté na Montmartru AP

Scholz. Povede
sociální
demokraty

Krátce

Před cestou do
Řecka na test
Řecko kvůli nárůstu pří-
padů nákazy koronavi-
rem zpřísňuje opatření,
včetně pravidel pro ces-
tování. Turisté z několi-
ka evropských zemí,
včetně České republiky,
budou muset při vstupu
do Řecka od 17. srpna
předložit maximálně tři
dny starý negativní test
na koronavirus.

Do školy choďte
raději pěšky
Nevozte děti do školy au-
tem, jeďte raději na kole
nebo jděte pěšky, proto-
že je to přínosnější k je-
jich všestrannému rozvo-
ji a je to šetrné i k život-
nímu prostředí. Na rodi-
če v Německu, kde nyní
postupně od srpna začí-
ná nový školní rok, tak-
to apelují organizace
chránící zájmy dětí, eko-
logické spolky či doprav-
ní kluby. Pohyb při cestě
do školy podporuje i ně-
mecká metropole Berlín.

Lidí bez práce
v Británii přibude
Zhruba třetina britských
zaměstnavatelů plánuje
ve třetím čtvrtletí snižo-
vání počtu pracovníků.
Výsledky průzkumu pod-
trhují nebezpečí krize
na trhu práce, která by
mohla narušit oživování
ekonomiky. Britská cen-
trální banka varovala, že
míra nezaměstnanosti
do konce roku stoupne
na zhruba 7,5 procenta,
což by byl skoro dvojná-
sobek nejnověji zveřejně-
ného údaje. ČTK

Po výbuchu
padají hlavy
Libanonský premiér Hasan
Dijáb včera oznámil, že
jeho vláda podala demisi.
Stalo se tak pár dní po niči-
vém výbuchu v přístavu
v Bejrútu, při kterém minu-
lý týden přišlo o život přes
160 lidí a dalších více než
6 tisíc bylo zraněno. O ví-
kendu v Bejrútu propukly
masivní protesty požadují-
cí odchod vlády. Večerní-
mu oznámení demise před-
cházela rezignace několika
členů kabinetu. AP

Paříž si zase nasadila roušky

inzerce
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„Myslím, že
dostatečný

odstup mám.“

JAROSLAVA PITAŘOVÁ
Facebook

3 – AXA, TÁT

4 – AKRY, PIHA,
ŽERĎ

5 – HERCI,
KECKA, KŘEČE,
RYTEC

6 – DŽEZVA,
BEZRUČ, MOTÁKY,
ZVLÁŠŤ

7 – ŤUHÝČEK

10 – KYTARISTKA,
ŽIVOTOPISY

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.
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4

1
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ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.10 To je vražda, napsala
17.00 Cestománie
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.56 Branky, body, vteřiny
20.10 Vyprávěj

Seriál (ČR, 2009-2013)
21.05 Nejlepší Bakaláři

V režii Jana Bonaventury
22.20 Hop nebo trop (6)

Komediální seriál (ČR, 2008)
23.40 Profesionálové
00.35 AZ-kvíz
01.00 Banánové rybičky
01.25 Zajímavosti z regionů
01.50 Kuchařská pohotovost
02.20 Dobré ráno

16.20 Barma – Rangún, Manda-
laj a královskáměsta

17.15 Alžírsko
18.45 Večerníček
18.55 Odchovmořských ryb
19.15 Emoce amy (7/13)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Dlouhý, Široký

a Krátkozraký
Divad. inscenace (ČR, 2006)

21.35 Baťa, první globalista
22.55 Apokalypsa:

2. světová válka (6/6)
00.00 Příběh

služebnice II (8, 9/13)
01.45 Hitlerův itinerář
02.40 Vlajky nejen pro Tibet

15.55 Dr. House VIII (5)
17.00 Odpolední Televizní no-

viny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.15 Comeback
18.50 Comeback
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Kriminálka Anděl IV (4, 5)

Krimiseriál (ČR, 2014)
23.00 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans IV (3)
23.55 Dr. House VIII (5)
00.55 Odloženépřípady II (20, 21)
02.30 Krok za krokem IV (14)
03.05 Co na to Češi
03.45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (760)
04.45 Novashopping

16.30 Krimi zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 HLAVNÍ ZPRÁVY
19.55 SHOWTIME
20.05 Počasí
20.15 Kateřina Veliká (9)

Historický seriál (Rus., 2015)
21.30 Cesty z dluhů
22.00 V. I. P. vraždy (11)

Detektivní seriál (ČR, 2016)
23.25 Policie v akci
00.25 Námořní vyšetřovací

služba VI (4)
01.20 Walker, TexasRanger IX (9)
02.20 Jake a Tlusťoch (3)
03.25 Prostřeno!
04.30 Šéf na grilu
05.35 Pohoda u krbu

06.00 Ranní fresh
09.00 Zpátečka
10.00 Óčko hity
11.00 Óčko trendy
12.30 Óčko hity
15.00 Můj Mixxxer
16.30 Óčko hity
19.00 Moje desítka

Top 10 klipů podle diváka Óčka
19.50 Óčko hity

Klipy nonstop
21.00 CZ & SK

České a slovenské klipy
nebo živá vystoupení

22.00 Pozitivní vibrace
Sexkoučka Veronika na téma
ohraného sexu jako zabijáka
vztahu. Jak se mu vyvarovat?

22.15 Óčko flirt

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Napište svou bublinu

Luštěnka

Teplotní rekordy: 10,8 °C (1869) 34,3 °C (1802) Bio:

DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

26/30 °C 27/31 °C 28/32 °C 27/31 °C

Sudoku

a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2020 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

TV tipy



Uvedené ceny jsou včetně DPH. Změna cen vyhrazena, za tiskové chyby neručíme. Ceny platí ke dni 11. 8. 2020 nebo do vyčerpání zásob a dále jsou orientační.
Dostupnost produktů se může v jednotlivých prodejnách lišit. Cena stanovená dodavatelem při uvedení výrobku do prodeje. Bližší informace dostanete na prodejnách nebo na www.DATART.cz.

Odšťavňovač
Fruto ETA2032 90000
2 rychlosti • funkce DripStop • 1,2l nádoba
na šťávu • 2,5l nádoba na odpad • nerezový
filtr • průměr plnicího otvoru 75 mm

Beznámrazová chladnička
Samsung RB37J544VSL/EF
Chladnička 255 l / mraznička 98 l • technologie
SpaceMax™ • zásuvka Fresh Zone pro uchování
čerstvosti masa a ryb • polici slide-in můžete
jednoduše zasunout a vytvořit více místa
• přihrádka CoolSelect Duo umožňuje nezávislé
nastavení teploty ve třech různých úrovních
• LED osvětlení • V × Š × H: 201 × 59,5 × 67,5 cm

Notebook
HP 15s-eq0601nc
2jádrový procesor AMD Ryzen 3 3200U (3,5 GHz)
• RAM 8 GB • SSD 256 GB • integrovaná grafická
karta AMD Radeon Vega 3 • Wi-Fi • Bluetooth
• 2× USB 3.1 • 1× USB-C • HDMI • numerická
klávesnice • Windows 10 Home

Sleva 500 Kč
1 999 Kč

1499Kč

Sleva 5 000 Kč
19 990 Kč

14990Kč

Sleva 3 000 Kč
13 990 Kč

10990Kč

15
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Nakupujte online na www.DATART.cz
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Miloš Vávra
Dělám to už šest let.

A zatím žádná
chřipka, jen rýmička.

METRO

Řešení sudoku

MAMINKA VĚRA
Můj třístý sloupek věnuji člověku, který mi byl celý život nej-
bližší a nejdražší, osobě, jež se o mě strachovala, zahrnovala
mě absolutní láskou a byla mojí největší fanynkou. Mamince.
Narodila se Vernerovi a Natálii v kyrgyzském Talasu v roce
1948. Rok či dva poté se přestěhovali do Prahy. Chodila do rus-
ké školy, kde to nebylo vůbec jednoduché. Rodina byla chu-
dá, po čase od ní Verner odešel. Ovšem Věra byla bojovnice.
Třebaže se doma mluvilo rusky, naučila se česky, vystudovala
gymnázium a záhy po škole nastoupila do ČSA jako letuška.
Tam zažila nejlepší roky, protože to byla doba, kdy posádka
zůstala třeba v Bombaji 14 dní, než se vrátila. Létalo se do Sin-
gapuru, Jakarty, Abú Dhabí... v New Yorku se zůstávalo týden!
Já měl díky tomu parádní hračky a oblečky – říkalo se mi Bel-

mondo. Výhodou také
bylo, že díky ruské národ-
nosti nikdy nikdo po
mámě nechtěl, aby vstou-
pila do KSČ.
Po skončení kariéry
u ČSA (stevardky chodí do
důchodu ve čtyřiceti) zača-
la pracovat jako kabino-

vá, chcete-li simultánní tlumočnice. Absolvovala mnoho kon-
ferencí a jednání: když někdo něco řekl rusky nebo anglicky,
hned to přeložila panstvu do sluchátek. Především ale byla
skvělá. Zdobil ji úžasný smysl pro humor, rychlé uvažování
a trefné glosy. Byla nesmlouvavým kritikem, dokázala přesně
pojmenovat, co kterému filmu chybí, kde je nedostatek. Stejně
tak uměla i chválit. Kolikrát jsme se dojímali nad zpěvem, fil-
mem, tancem... zkrátka uměním někoho talentovaného.
Mně i mému synovi Honzíkovi říkávala „Šíšenka“ nebo
„Šíša“, podle toho, jak bývaly děti zabalené do zavinovaček –
jako šišky. Přesně před půl rokemmi odešla.
Sbohem, maminko. Tvůj Šíšenka.

Iva Hejzlarová
Ne, raději se

celoročně starám
o svou imunitu.

Martin Nachtigall
Nechávám se

očkovat
pravidelně.

Necháte se očkovat proti chřipce?

Anketa

Červeno-bílá síla
Natírat dopravní prostřed-
ky jednotnou barvou
v době korony pokládám
za naprosté plýtvání peně-
zi. Navíc červeno-bílý ná-
těr mi silně připomíná
pražská zábradlí, takže to
bude v celé Praze vypadat,
jako by běželo zábradlí
o závod s tramvají. Nátěry
pražských tramvají vychá-
zejí z historické podstaty
a tradic města, a proto –
nechme to tak! A navíc,
když tramvaje T3 a jejich
modifikace stejně zůsta-
nou v původní barvě, tak
jednotnost padá. Spíše by
se mohl na dopravní pro-
středky vrátit původní ku-
latý znak města Prahy:
Praga mater urbium.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

Plytké umění
V posledních několika le-
tech je úroveň mnohých
výstav v předních gale-
riích Prahy pro návštěvní-
ka děsivá, o ničem, trap-
ná, vlastně vůbec žádná.

ANNA VANĚČKOVÁ, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Dopisy a vzkazy

Komiks

V našem okénku se potkalo šotoušství s uměním.
@holka_tramvajacka_a_pilotka přispěla působivým razítkem,
odkazujícím na T3 Coupé, tedy vyhlídkový modravý tramvajový
vůz. Designérkou atrakce, která brázdí pražské ulice, je návrhářka
AnnaMarešová.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Řešení luštěnky

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
ŠÍŠA, MILUJÍCÍ SYN

Citát

Já měl díky tomu
parádní hračky
a oblečky – říkalo se
mi Belmondo.
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Každá bolest má
svoji příčinu.
Co ale dělat, když ji
lékařská vyšetření
neodhalí?

Až polovina pacientů přichá-
zí k fyzioterapeutům s letitý-
mi problémy, které „nemají
řešení“. Díky moderním me-
todám a poznatkům v oboru
přitom náprava nebývá složi-
tá. „Bolest je varovným signá-
lem těla, že je něco špatně.
Ne vždy se však projevuje pří-
mo v místě, které je třeba na-
pravovat. Například migrény
či brnění rukou často souvisí
se zatíženou krční páteří, bo-
lesti v kyčlích, dolních konče-
tinách nebo podlamování
v kolenou jsou obvykle spoje-
ny s bederní páteří a za buší-
cím srdcem, pocitem knedlí-
ku v krku a nemožností se na-
dechnout může být nestabil-
ní hrudní páteř,“ vysvětlila
Iva Bílková, hlavní fyziotera-
peutka Fyziokliniky.
Ohniska potíží se často

v těle skrývají úplně jinde,
než je projevovaná bolest. To
je také důvod, pročmnohá lé-
kařská vyšetření, která se
vždy specializují jen na někte-
rou část lidského organismu,
původce bolesti neodhalí.
„Velmi záleží na individuali-
tách, ovšem je běžné, že prak-

tičtí lékaři, neurologové, orto-
pedové nebo internisté řeší
spíš akutní projevy bolesti
než příčinu problému. Větši-
nou pacientovi doporučí far-
makologickou léčbu pomocí
medikamentů nebo injekcí,
v případě dlouhodobých potí-
ží navrhnou operaci. S podob-
nými zkušenostmi k námpři-
chází víc než polovina pacien-
tů,“ uvedla Bílková.
Zatímco v lékařských ordi-

nacích pacienti obvykle strá-
ví jen několik minut, u fyzio-

terapeuta mají vyhrazenou
hodinu. „To je dostatek času
na komplexní vyšetření s cíle-
nými otázkami a klinickými
testy. Cílem fyzioterapeuta je
odhalení příčiny potíží, která
může být skrytá i ve vzdále-
nějších místech těla než jen
v místě bolesti. Pacient obdr-
ží tipy na režimová opatření
i na vhodnou neinvazivní léč-
bu,“ vyjmenovala Bílková.
Náplní páce fyzioterapeuta

je vyšetřit pacienta tak, aby
našel vztah mezi bolestí

a dysbalancí pohybového apa-
rátu. Vnímá tělo jako celek.
Zjišťuje, jak a proč se pacient
hýbe, proč některý pohyb
bolí a jaké používá náhradní
pohybové vzory, které je tře-
ba změnit. Poté zjistí příčinu
problému, určí následnou te-
rapii a společně s pacientem
postupuje k cílené nápravě.
„Každý pacient má svůj pří-

běh a máme i takové, kterým
fyzioterapie pomohla po
30 letech bolestí. Tak dlouho
neustále bojovali s problé-

mem, který neutichal a opa-
kovaně se vracel. Moderní fy-
zioterapeutické metody, kte-
ré fungují, pak považují té-
měř za zázrak. Jde ale pouze
o konečné nalezení odborní-
ka, který danému člověku do-
káže pomoci, navíc nic není
zadarmo, tedy i na uzdravení
se pacient musí podílet vlast-
ní aktivitou,“ míní Bílková.
„Na druhou stranu jsou situa-
ce, kdy pacient přijde napří-
klad s bolestí žaludku, která
může souviset s jeho sliznicí
a do erudice fyzioterapeuta
nespadá. Univerzitně vzděla-
ný fyzioterapeut ale i tyto pří-
pady bezpečně identifikuje,
a když vidí, že jeho dovednos-
ti nemohou pacientovi pomo-
ci, ihned ho odešle k internis-
tovi,“ podotkla Bílková.
Zkušený fyzioterapeut

může provést komplexní ki-
neziologický rozbor pohybo-
vého aparátu a zacílit na pro-
blém, který se skrývá v těle
daleko od bolestivých míst.
Vedle manuálních funkčních
testů si své závěry může po-
tvrdit i namoderním diagnos-
tickém ultrazvuku. „Ten od-
halí například patní ostruhu,
aniž by pacient musel pod-
stoupit rentgenové záření.
Díky pokroku je diagnostický
ultrazvuk snadno čitelný a ce-
nově dostupný, přesto však
v mnoha ordinacích fyziote-
rapeutů, ortopedů i chirurgů
stále chybí,“ dodala fyziotera-
peutka. MET

Přes sedm set vzorků denně
nyní na přítomnost koronavi-
ru běžně analyzují odborní
pracovníci laboratoře Agel-
lab v Ostravě-Vítkovicích.
Enormní nápor požadavků os-
travská laboratoř zvládá
i díky pomoci studentek Agel
Střední zdravotnické školy
a Vyšší odborné školy zdra-
votnické z ostravského Koblo-
va. Pět budoucích laborator-
ních asistentek nahlíží pod
pokličku práce, ke které by
se za běžných okolností do-
staly až po sedmi letech stu-
dia. Na oddělení mikrobiolo-
gické laboratoře mají na sta-
rost administrativní úkony.
„Studentky tady máme od

poloviny května a bez nich
a bez jejich pomoci bychom
všechnu práci jen horko těž-
ko zvládali. Vypomáhají nám
zejména s náročnou adminis-
trativou, pomáhají také na
příjmu a musím říct, že jsou

velice šikovné,“ neskrývá spo-
kojenost Hana Bílková Frán-
ková, vedoucí laboratoře kli-
nické mikrobiologie Agellab
s tím, že je to vůbec poprvé,
kdy zde takovou praxi absol-
vují studentky-středoškolač-
ky. „Jsou velice šikovné a svě-
domité, přihlásily se dobro-
volně a práci zvládají skvěle.
Mají na starost administrativ-
ní úkony, které předcházejí
samotnému vyšetření na co-
vid-19 nebo jsou nutné po vy-
hodnocení,“ vysvětlila Simo-
na Stiborová, odborná vyuču-
jící a garantka oboru labora-
torní asistent na Agel Střední
zdravotnické škole a Vyšší od-
borné škole zdravotnické.
S každou analýzou vzorku

je spojen dlouhý řetězec spe-
cifických kroků. Studentky
zapisují údaje ke každému
přijatému vzorku nebo také
vystavují certifikáty pro
pendlery. MET

Vyšetření ultrazvukem PROFIMEDIA.CZ

Studentky zdravotnické školy pomáhají v laboratoři s administrativou. AGELLAB

S bolestmi žijí lidé desítky let.
Vznikají jinde, než se projevují

Budoucí laborantky. Jsou na zkušené



Byty - nabídka
• Prodej dr. bytu 4+1/L, 96
m2, P-6, Řepy, po rekonstruk-
ci, 3.350.000 Kč.
Volejte 777839789. 224143

• Prodej 3+1/L, P - 9, Černý
Most, dr., 78 m2, standardní
stav, 2.500.000 Kč.
Volejte 777060126. 224158

Starožitnosti

• Starožitník koupí: obrazy,
knihy, grafiku, nábytek, min-
ce, bankovky, hodinky, šper-
ky. Děkuji za nabídky, starožit-
ník Dynt. Tel. 702441583. 222992

Hobby - poptávka
• Koupím červenou krabičku
od hodinek HEUER za 1000 Kč,
modrou krabičku od hodinek
HEUER za 800 Kč a helmičku
od hodinek Heuer za 1500 Kč.
Tf. 777311101 223987

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel: 274784428 222607

• Hledám pronájem bytu pro
2 os., menší do 15 tis., větší do
20 tis. Potřebuji: centrum do
30min., čisto, dobrý stav, dlou-
hodobě. RK nevolat.
605845088224000

Byty - poptávka

• PENÍZE IHNED za byty v Pra-
ze pro firmy z Evropské unie.
Tel: 602212121 222379

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665223926

Nemovitosti - poptávka

• Hledám obecní byt i před
privatizaci nebo ve výpovědi,
poskytnu náhradní byt nebo
odstupné. Vyplatím exekuci
nebo hned odkoupím byt,
dům nebo chatu, fér a rychlá
domluva, volejte 776363636. 224173

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Tel: 602212121 222340

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Směnný
provoz, Praha 4.
Tel.: 603301309. 222644

• ZŠ Praha 8, přijme hospodář-
ku školy s nástupem od
24.8.2020, praxe na podobné
pozici výhodou. Kontakt:
reditelka@zs-strozziho.cz,
tel.: 720652987 222909

• ZŠ (P9 – Č. Most) přijme: vy-
chovatelku ŠD (0,5 úvazku),
školního psychologa (0,5 úvaz-
ku) a vrátnou (po-pá, 15-18
hod., DPP), nástup od
1.9.2020. Tel.: 774355358,
budilova@zsgenjanouska.cz.223402

• Restaurant v centru Prahy
přijme číšníky/servírky na HPP
nebo brigádu. Nástup možný
ihned. Volejte prosím
tel. 776330026 223617

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme zaměst-
nance do školní jídelny na po-
zice: vedoucí ŠJ, vedoucí ku-
chař/ka, kuchař/ka (zauče-
ný/ná) a pomocná síla v kuchy-
ni. Požadujeme vzdělání a pra-
xi v oboru školního stravová-
ní, zkušenosti s přípravou vel-
kého objemu jídel, samostat-
nost, pečlivost, spolupráci v
rámci týmu, dobré reference.
Mzdové ohodnocení dle dosa-
ženého vzdělání a praxe. Ná-
stup 24. 8. 2020. V případě zá-
jmu kontaktujte e-mail:
skola@zsposepneho.cz.223718

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních bu-
dov a areálů v Praze 1. Dobrá
dopravní dostupnost. Vhodné
pro ČID i PID. Možno i na DPP .
Požadujeme spolehlivost, bez-
úhonnost, příjemné vystupo-
vání. Volejte na
tel. 771126256. 223917

• Technická správa komunika-
cí hl. m. Prahy, a.s. hledá zdat-
né starobní důchodce na pozi-
ci sčítače automobilové dopra-
vy na období září – listopad.
Plat 130,-Kč/hod. Bližší infor-
mace na tel. čísle 257 015 202
(9-12 hod.)223436

• Hledáme nové kolegy na po-
zici MANIPULANT dopravního
ZNAČENÍ (na HPP). Místo výko-
nu: Praha. Požadavek: řidič-
ské opr. sk. B. Pro bližší infor-
mace volejte tel.: 777098957. 223529

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - úředník - refe-
rent/ka Odboru stavebního
úřadu MěÚ Čelákovice. Více
www.celakovice.cz.223561

• PRÁCE ve SKLADU - příprava
zboží/řidič VZV za 140 - 185
Kč/hod. Pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce.
Tel.: 222534534,
www.creditczech.cz223792

• Skladmoderní elektroniky –
Strančice, HPP, bez nočních
směn, 100 – 155 Kč/h, ubytová-
ní, zálohy, svozMOpatov, prá-
ce i s počítačem. T: 725426038 223835

• Přijmeme na recepci admi-
nistrativní budovy v Praze 10
invalidní důchodce (PID, ČID),
denní/noční směny.
Plat 10.000 Kč/měs.
Tel. 737209797223978

• Přijmeme IHNED invalidní
důchodce na úklid na 4 hod.
denně odpoledne P-1, P-4, P-2
Vinohrady, P-10 - Hostivař.
Plat 10.000 Kč měsíčně.
Tel.: 603280173 223980

• ISŠ Středokluky, přijme uči-
tele/kumatematiky a informa-
tiky s odpovídající kvalifikací.
Dále přijme recepční na zkrá-
cený úvazek. Kontakt:
tel. 233901182, e-mail:
info@iss-stredokluky.cz223983

• ZŠ Pošepného náměstí, Pra-
ha 4 - Chodov přijme asisten-
ta/ku pedagoga. Nabízíme
přátelský kolektiv, příjemné
prostředí, výbornou dostup-
nost MHD. Nástup 1. 9. 2020.
CV zasílejte na e-mail
pocova@zsposepneho.cz.224040

• KOMWAG přijme prac. na
úklid ulic, HPP 16000 + 13., 14.
plat, strav. aj. DPP 600/den
čis., výpl. 1x týdně. Vol. zdar-
ma 800566924 224062

• Brigády pro každého - dopl-
ňování zboží, pokladní, pulto-
vý prodej a dopek pečiva
146-160.60 Kč/hod. Prodejny
po celé Praze. Tel.: 222534534 224087

• Městská část Praha 11 při-
jme ekonoma/ku na dobu neu-
rčitou pro oblast rozpočtu hos-
podářské správy. Měsíční zá-
kladní plat dle započitatelné
praxe je 19.730-28.920 Kč +
osobní příplatek po zkušební
době + benefity. Bližší info o
podmínkách výběrového říze-
ní naleznete na
www.praha11.cz, volná místa
nebo u personalistky Olgy
Pristašové, tel. 725552560,
pristasovao@praha11.cz224092

• Renomovaná úklidová fir-
ma přijme pracovníky do ku-
chyně do Thomayerovy ne-
mocnice na pomocné práce.
Cyklus směn krátký a dlouhý
týden 12 – ti hodinové směny
110 Kč/ hod. Kontakt p. Sim-
mons 602425985 224102

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce REFERENTA agendy občanů
(STAVEBNÍ úřad) v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 21 260 do
31 240 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 31 240 Kč. Bližší informa-
ce k Oznámení o vyhlášení vý-
běrovém řízení jsou zveřejně-
ny na úřední desce Úřadu MČ
Praha 6 a na webových strán-
kách www.praha6.cz v rubrice
Potřebuji řešit - Volná pracov-
ní místa nebo Úřední deska -
oblast Volná pracovní místa.
Přihlášku s požadovanými do-
klady je nutno doručit v uza-
vřené obálce tak, aby ji vyhla-
šovatel obdržel nejpozději
dne 28.08.2020. Kontakt: pí.
Frayerová, tel. 220 189 806.224015

• Přijmeme brigádníky na od-
polední úklid 2-3 hod., admin.
prostor a soc. zázemí, Po-Pá.
Tel. 739500076224122

• ZŠ v Praze 6 přijme pomoc-
nou kuchařku do školní jídel-
ny. Nástup 1.9.2020. Kontakt:
604 419 312.224127

• Speciálně pedagogické cen-
trum Klíč v centru Prahy hledá
speciálního pedagoga logope-
da. Bližší informace na tel.
724758318 nebo zasílejte CV
na: mechurova@centrum.cz224138

• ZŠ a SŠ P4 přijme prac. úkli-
du, praxe ve škole vítána
(HPP. PD: odpoledne, hr.mzda
17.tis. Kč ). Tel.: 241090230,
34. Životopis:
skola@ksidlisti.cz.224108

Pronájmy - nabídka
• Volný, samostatný, 1 pokoj
v bytě 2KK pro 1 osobu za
7200 Kč. Ph 6, Řepy. Od 1.8.
Jsem žena. Tel. 601546953. 223634

• Spolubydlení za metrem
Skalka. Cena 5.700 Kč.
Tel. 605191814224129

Knihy a časopisy

Volejte zdarma 800 111 112
prace@m2c.eu | www.m2c.eu

Ostraha budovy
ministerstva (m/ž)

Mzda až 170 Kč/h
Náborový příspěvek pro OZP až 15.000 Kč

Možnost zkrácených směn pro OZP

Nemovitosti - nabídka

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

Juris real, spol. s r.o.
Chcete prodat

svou nemovitost
dříve než

padnou ceny?
Využijte speciální
nabídky a přijmě-
te bezúročnou
zálohu ve výši
100.000Kč nebo
měsíční rentu

do doby prodeje
Vaší nemovitosti.
EXEKUCE NEJSOU

PŘEKÁŽKOU.

Tel: 777306102

Vyplatíme Vaše dluhy.
Výkup nemovitosti
s možností Vašeho
doživotního užívání.
731 911 992

POZNEJTE PRAHU ZE SEDLA!
KOLOBLOG

VÁS ZAVEZE NA
NEJZAJÍMAVĚJŠÍ MÍSTA.
ČTĚTE NAMETRO.CZ

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

KNIHY!
odkoupím velkou

KNIŽNÍ POZŮSTALOST
solidní ceny za Vaše knihy.

Tel.: 603 478 873

Chráněná dílna na Praze 10,
přijme osoby částečně či plně

invalidní na pozice:

uklízeči venkovních
či kancelářských prostor

(Praha 7, 10)

všeobecný
administrativní pracovník

– mzdová účtárna
SŠ, znalost WORD, EXCEL

pomocná účetní
(praxe nutná!)

Kontakt: 234 090 300 od 8 – 14h.
sarka.alijova@gatebo.cz

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Nabízíme:
■ Mzda 100 – 120 Kč/hod.
■ Možnost ubytování
■ Náborový příspěvek
■ Zaměstnanecké benefity
Požadujeme:
■ Výpis z rejstříku trestů
■ znalost CCTV systémů
■ Spolehlivost

Přijme nové kolegy na pozici:

N bí í

j gy p

DETEKTIV

Kontakt:
tel.: 775 718 509, 257 311 447
e-mail: personalni@adestra.cz

www.adestra.cz

ZŠ VODIČKOVA,
Vodičkova 22, Praha 1
přijme dvě pracovní síly na
úklid. Jedenkrát na plný úvazek,
jedenkrát na 5 hodin denně.
Volejte prosím v pracovní dny

na tel. 604 219 467

ZŠ VODIČKOVA, školní
jídelna Školská 17, Praha 1
přijme na zástup od 24. 8. 2020
pracovní sílu do školní
kuchyně. Praxe vítána.
Volejte prosím v pracovní
dny na tel. 721 342 836

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Bojíte se rádi?
teMNá ZáKoUtí

PoZNejte
NaMetro.cZ
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Česká tenistka
Petra Kvitová se
těší na US Open.

Zpočátku Kvitová pochybova-
la, zda za současné situace,
kdy svět stále bojuje s korona-
virem, pojede na USOpen, ale
brzy se rozhodla, že americký
grandslam absolvuje. Ještě
předtím odehraje Cincinnati
Masters, přesunuté do New
Yorku. Tenisová sezona okru-
hu WTA se rozběhla po pěti-
měsíční koronavirové pauze
minulý týden v Palermu, ten-
to týden se hraje v Praze
a americkém Lexingtonu.

„Je důležité, že se tenis po-
malu vrací, a věřím, že vše
bude brzy v normálu,“ řekla
Kvitová na videokonferenci
s novináři při návštěvě turna-
je na Spartě. Sama se chystá
až na turnaje na tvrdém po-
vrchu, i když přiznala, že ze

začátku se jí za oceán nechtě-
lo. „Ale pak jsem si řekla, že
už jsem ve věku, kdy si ne-
můžu moc vybírat a vymýš-
let,“ uvedla třicetiletá dvojná-
sobná vítězka Wimbledonu.
„Že bych si to pak mohla jed-
nou vyčítat. Proto se budu sna-
žit co nejvíc a budu mít čisté
svědomí, ať to dopadne, jak
to dopadne. Už se strašně tě-
ším na zápasy, na adrenalin
a všechno okolo. Přece jen je
to dlouhá doba a tenis mi chy-
bí. Bude to fajn,“ uvedla.

Na druhou stranu chápe, že
ne všichni na US Open přiletí.
Omluvenky už poslaly světo-
vá jednička Ashleigh Bartyo-
vá z Austrálie, pátá hráčka
žebříčku Elina Svitolinová
z Ukrajiny nebo Barbora Strý-
cová. „Ne každému se tam
chce, to respektuju, ale star-
tovní pole bude pořád silné,“
řekla Kvitová. Do Ameriky vy-
razí příští středu. Těší se, až
zase tenisový kolotoč vypuk-
ne, na druhou stranu se obá-

vá rozlehlých ochozů ve
Flushing Meadows bez divá-
ků. „Máme zprávy, že tam
dají virtuální fanoušky, tak
snad to bude trošku příjem-
nější,“ zmiňuje.
Pořadatelé údajně chystají

i možnost skrze videopřenos
vidět případně fanoušky či ro-
dinu z domova. „Což mi při-
jde zvláštní, já to využívat ne-
budu,“ smála se Kvitová. ČTK

Slavný dvojnásobný mistr
světa formule 1 Emerson Fitti-
paldi se včera svezl na mos-
teckém autodromu poprvé
v životě truckem Buggyry.
Mostecká trať se mu líbila,
jízdu si užil. „Zdá se, že Emer-
sona podepíšeme na truck na
dvě sezony,“ žertoval Martin
Koloc, majitel Buggyry. Pak
třiasedmdesátiletá legenda
sledovala, jak na okruhu jeho
syn Emmo jezdí ve formuli 4.
Ten seděl po boku otce i v ta-
hači. Právě třináctiletý
Emmo by se mohl zařadit
mezi členy Buggyra Acade-
my. Kvůli jeho kariéře se do
Evropy, konkrétně do Itálie,
stěhuje i Emerson. iDNES.cz Emerson Fittipaldi ČTK

Borelióza jim hatí plány
Dva přední čeští sportovci se na sociálních sítích svěřili,
že mají boreliózu. Tímto onemocněním, které přenášejí
klíšťata, se nakazili biatlonistka Eva Kristejn Puskarčíková
a kajakář Josef Dostál. Puskarčíková kvůli tomu musela
opustit reprezentační soustředění v rakouském Ramsau.
Dostál už před zjištěním choroby ukončil sezonu. 2x MAFRA

Morikawa má titul z majoru
Americký golfista Collin Morikawa (na snímku) překvapi-
vě vyhrál PGA Championship a získal první major titul při
teprve druhém startu na akci velké čtyřky. Když Morikawa
zvedal nad hlavu Wanamakerův pohár, chtěl s ním zatřást
a spadl mu z něj poklop. V San Franciscu se odehrál úvod-
ní major sezony kvůli koronaviru poprvé v historii bez di-
váků. Patnáctinásobný vítěz majorů Tiger Woods obsadil
dělené 37. místo, ale zároveň oznámil, že si nyní dá krát-
kou pauzu a vynechá Wyndham Championship v Green-
sboru. Ženská LPGA Tour pokračovala turnajem v Sylva-
nii, kde triumfovala Američanka Danielle Kangová. Ta
zvítězila i před týdnem v Toledu. Tentokrát pomohly Kan-
gové k triumfu chyby Novozélanďanky Lydie Koové. Ješ-
tě šest jamek před koncem ztrácela Kangová na Koovou
pět ran. Koová ale pak udělala dvě bogey a jedno double
bogey. Kangová naopak dvakrát skórovala a slavila. AP

Tento týden se rozběhnou
elitní atletické mítinky. Dnes
ve finském Turku odstartuje
nový seriál zlaté úrovně Kon-
tinentální ligy, v pátek se
v Monaku uskuteční první re-
gulérní závod Diamantové
ligy. Závodníky čekají testy
na koronavirus a výjimečná
opatření. Pořadatelé se bu-
dou snažit závodníky co nejví-
ce oddělit od okolí. ČTK

Bouchardová uspěla

Program 1. kola Prague Open
narušil ve Stromovce déšť.

● Kanaďanka Eugenie Bou-
chardová vyhrála po setech
6:0, 6:3 nad Veronikou Ku-
děrmětovovou z Ruska. Duel
Kristýny Plíškové s Lindou
Fruhvirtovou přerušil déšť.
Těsně před prvním zápasem
kvůli bolesti zubů odstoupi-
la Dajana Jastremská.

Číslo dne

900
Tolik kilometrů cestovali zby-
tečně fotbalisté Sao Paula na
zápas úvodního kola brazil-
ské fotbalové ligy proti Goiás.
Duel ale musel být pár minut
před výkopem zrušen. Výsled-
ky testů prokázaly, že osm
hráčů domácího týmu Goiás
a dva další lidé z klubu jsou
nakažení koronavirem.

Fittipaldi. V Mostě
si vyzkoušel tahač

Atletika. Testy
či oddělování

Krátce

Čeká je Alkmaar
Fotbalisté Plzně se ve
druhém předkole Ligy
mistrů utkají s Alkmaa-
rem. Hrát se bude na je-
den zápas v Nizozemsku
25. nebo 26. srpna.

Atlético cestuje
Fotbalisté Atlétika Mad-
rid kvůli dvěma pozitiv-
ním testům v týmu zruši-
li poslední trénink před
odletem do Portugalska,
kde se mají ve čtvrtek
utkat ve čtvrtfinále Ligy
mistrů s Lipskem. Další
testy na covid-19 byly ne-
gativní, a tak Atlético
mohlo odcestovat.

Plekanec končí
Hokejový útočník Tomáš
Plekanec ukončil angaž-
má v extraligovém Brně.
S Kometou se dohodl na
rozvázání smlouvy z ro-
dinných důvodů.

Rozhodl Lukaku
Inter Milán postoupil do
semifinále fotbalové Ev-
ropské ligy. Rozhodují-
cím gólem se o to při vý-
hře 2:1 nad Leverkuse-
nem postaral Romelu
Lukaku. ČTK

„Do USA jedu, to
bych si vyčítala“



Kompletní vybavení kanceláře
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti financování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší firmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Kompletní vybavení kancelářeKompletní vybavení
od židlí, přes počítače až po drogérii

Mimořádné obratové slevy a lepší
možnosti fi nancování

Rychlé a spolehlivé doručení
až do sídla vaší fi rmy

B2B program a přímý kontakt
s osobním obchodníkem

Vše pro kancelář

Bleskové doručení

Množstevní slevy

Speciální ceny pro firmy na
alza.cz/pro-firmy B2B@alza.cz 225 340 610

Diktujte si
podmínky

Olympus VN-541PC
Diktafon s pamětí až na 1 570 h záznamu
Funkce potlačení okolního šumu
3 přednastavené scény pro bezchybnou nahrávku obj. kód: OL623a9

Kdo získá funkci
nástěnkáře?

VICTORIA korková 60 × 90 cm
Klasická nástěnka s dřevěným rámem
Snadné uchycení vzkazů, nápadů i fotek
Součástí balení 6 připínáčků a montážní sada obj. kód: VCT013c

Pojízdný trůn
do kanclu

ANTARES Tennessee
Kancelářské křeslo s houpáním a aretací
Bederní a hlavová opěrka, skvělá prodyšnost
Pevná ocelová konstrukce, nosnost až 120 kg obj. kód: ARS013f

Bere to
na lehkou váhu

Lenovo ThinkBook 13s
Procesor Intel® Core™ i5-8265U
13,3“ IPS displej, RAM 8 GB DDR4
SSD 256 GB, Windows 10 Pro obj. kód: NT187g35


